Captured Greece captured the savage victor and brought the arts to rustic Latium. Thus that rough Saturnian metre<sup>3</sup> ran dry, and good taste put the foul odour to flight; still for a long time [160] there remained and remain to the present day traces of rustic features. For late did he [i.e.

munditiae pepulere; sed in longum tamen aevum  
[160] manserunt hodieque manent vestigia ruris.  
serus enim Graecis admovit acumina chartis  
et post Punica bella quietus quaerere coepit  
quid Sophocles et Thespis et Aeschylus utile ferrent.  
temptavit quoque rem, si digne vertere posset,  
[165] et placuit sibi, natura sublimis et acer;  
nam spirat tragicum satis et feliciter audet,  
sed turpem putat inscite metuitque lituram.

### **T 3. On the dates of the early dramatists**

(Cicero, *Brutus* 71-6; Gellius, *Noctes Atticae* 17.21.42-9)

*By the first century BCE early scholars had started to look at Rome's first poets as part of their heritage and to discuss issues such as the genuineness of their works or their chronology. Cicero reports the chronology established by his friend Atticus and the alternative version by the late Republican tragic poet Accius, who also wrote treatises on literary questions. Cicero supports Atticus' chronology, which was the dominant view in antiquity*

#### **(a) Cicero, *Brutus* 71-6**

[Cicero:] "... [71] et nescio an reliquis in rebus omnibus idem eveniat: nihil est enim simul et inventum et perfectum; nec dubitari debet quin fuerint ante Homerum poetae, quod ex eis carminibus intellegi potest, quae apud illum et in Phaeacum et in procorum epulis canuntur. quid, nostri veteres versus ubi sunt? 'quos olim Fauni vatesque canebant, cum neque Musarum scopulos \* \* \* nec dicti studiosus quisquam erat ante hunc' ait ipse de se [Ennius, *Ann.* 214-16 V.<sup>2</sup> = 232-4 W. = 207-9 Skutsch] nec mentitur in gloriando: sic enim sese res habet. nam et Odyssia Latina est sic tamquam opus aliquod Daedali et Livianae fabulae non satis dignae quae iterum legantur. [72] atqui hic Livius primus fabulam C. Claudio Caeci filio et M. Tuditano consulibus docuit anno ipso ante quam natus est Ennius, post Romam conditam autem quartodecimo et quingentesimo, ut hic ait, quem nos sequimur. est enim inter scriptores de numero annorum controversia. Accius autem a Q. Maximo quintum consule captum Tarento scripsit Livium annis XXX post quam eum fabulam docuisse et Atticus scribit et nos in antiquis commentariis invenimus, [73] docuisse autem

the Roman] turn his wit to Greek writings, and only in the tranquillity after the Punic Wars did he begin to ask what useful stuff Sophocles, Thespis and Aeschylus might bring. He also made an attempt at this matter, whether he could transfer it acceptably, [165] and he was pleased with himself, by nature lofty and passionate; for he breathes forth tragic spirit sufficiently and ventures happily, but, for lack of understanding, he considers polishing as disgraceful and fears it<sup>4</sup>.